
Contacto

Teléfono 965537102
Fax 965537188
Correo Electrónico contratacion@alcoi.org

Dirección Postal

Plaza de España, 1
(03801) Alcoy España
ES521

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente C.1045
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 29-10-2019
a las 10:57 horas.

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Alcoy
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.ajualcoi.org
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=d%2BuNhR1jnOkQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Suministro de 53 chalecos individuales de protección oficial

Valor estimado del contrato 31.800 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 38.478 EUR.
Importe (sin impuestos) 31.800 EUR.

Clasificación CPV
35815100 - Chalecos antibalas.

Plazo de Ejecución
90 Día(s)

Observaciones: El plazo máximo será de 90 días a computar desde la formalización del contrato de suministro

Lugar de ejecución
Se realizará en la jefatura de la Policía Local sita en la Calle Casablanca, nº 3 de Alcoy
Condiciones Este contrato deberá ser recepcionado con la asistencia del órgano interventor del Ayuntamiento de
Alcoy
Subentidad Nacional Alicante/Alacant
Código de Subentidad Territorial ES521

Dirección Postal

Calle Casablanca, nº 3 de Alcoy
(03801) Alcoy España

oferta mejor relación calidad-precio

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

SATARA SEGURIDAD SL.L

http://www.ajualcoi.org
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=d%2BuNhR1jnOkQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=6d5459f4-e148-4437-875f-4a7fd1ac4eb1


Lugar

Sala de prensa

Dirección Postal

Plaza de España 1
(03801) Alcoy España

Apertura sobre único

Apertura sobre oferta económica
El día 16/10/2019 a las 09:20 horas

Precio de la oferta más baja 24.486 EUR.
Precio de la oferta más alta 31.790 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 4
Número de ofertas recibidas de PYMEs 4
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No
UE) 0
Ofertas electrónicas recibidas 4

NIF B98001282

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 31.323 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 37.900,83 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación oferta mejor relación calidad-precio
Fecha del Acuerdo 28/10/2019
Plazo de Formalización

Observaciones: clausula 21 pcap

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Importe 0 EUR.

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 08/10/2019 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 08/10/2019 a las 23:59

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público



Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Mayor tiemo de garantía de los chalecos expresado en años
: OtrosSubtipo Criterio 

: 15Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 15Cantidad Máxima 

Menor peso de los paquetes balísticos
: OtrosSubtipo Criterio 

: 25Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 25Cantidad Máxima 

Menor plazo de entrega expresado en días laborables
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 20Cantidad Máxima 

Menor precio ofertado
: PrecioSubtipo Criterio 

: 40Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 40Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=KSOoTcuahzJvYnT kQN0%2FZA%3D%3D

ID 0000004581963 |  2019-450817 | mar, 29 oct 2019 10:57:57:671 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
151330300792857346233676426623803177923 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=KSOoTcuahzJvYnTkQN0%2FZA%3D%3D

